

Produktspezifikation  
**Bio-Bruschetta**



<b>Handelsbezeichnung</b> <b>Artikel-Nr.</b>	<b>Bio-Bruschetta</b> K3551000
<b>Herkunft</b>	EU/nicht EU
<b>Beschreibung</b>	rot-grüne Gewürzmischung
<b>Zusammensetzung</b>	Tomate*, Knoblauch*, Oregano*, Basilikum*, Zwiebel*, Pfeffer*, Meersalz, Dextrose*, * aus biologischem Anbau
<b>Verarbeitung</b>	passierte, getrocknete Tomaten, färben die Frischkäsemasse
<b>Füllmenge</b>	1000 g
<b>Mindesthaltbarkeit</b>	siehe Etikett
<b>Lagerbedingungen</b>	max. 25 °C, dunkel, trocken (< 60 % rF)
<b>GVO</b>	Das Produkt enthält keine Zutaten aus gentechnisch modifizierten Pflanzen oder Organismen nach VO (EU) 1829/2003 und 1830/2003.

**Allergene nach VO (EU) 1169/2011 und ALBA-Liste Version 2.0 2011:** keine  
Eine unvermeidbare, prozessbedingte Kreuzkontamination lässt sich trotz  
sorgfältigster Reinigung, Prozessführung und Überwachung sowie auch seitens  
der vorgelagerten Produktionsstufen unserer Vorlieferanten nicht vollständig  
ausschließen.

<b>Fremdkörper:</b>	Verwendung von Metalldetektoren und Sieben
<b>Rückstände:</b>	SchadstoffhöchstmengenVO, Rückstands- mengenVO, Mycotoxinhöchstmengen VO sowie die Bestimmungen der VO (EG) 18812006 und VO (EG) 2020/749 werden eingehalten.

Erstellt 30.11.2021		Überarbeitet:: Insa Petersen 18.01.2024	
IP Ingredients GmbH – Gewerbestr. 20 – D-25923 Süderlügum - Tel. +49 4663-188 310 – Fax 188 450		Bio- Bruschetta 1 kg	1/2
<b>DE-ÖKO-012</b>			

Produktspezifikation  
**Bio-Bruschetta**



**Nährwertkennzeichnung:**

KJ:	1370 / 100 g
kCal:	326 / 100 g
Fett:	1,6g/100g
davon gesättigt	0,19g/100g
Kohlenhydrate	56,5g/100g
davon Zucker	47,9 g / 100 g
Eiweiß	7 g / 100 g

**Mikrobiologische Kennzahlen:**

Hefen	< 10 <sup>5</sup> / g
Schimmel	< 10 <sup>5</sup> / g
E. coli	< 10 <sup>3</sup> / g
Salmonellen	neg. / 25 g
Listerien	neg. / 25 g
Cl. perfringens	< 10 <sup>4</sup> / g
B. cereus	< 10 <sup>4</sup> / g

**Halal-Statement:** Die Ware ist ohne tierische Bestandteile und ohne Ethanol hergestellt und erfüllt damit die Herstellungsbedingungen nach Halal.

**Verpackung:** entspricht der aktuellen lebensmittelrechtlichen Anforderung nach VO (EG) 1935/2004, 10/2001 und 2023/2006

Erstellt 30.11.2021		Überarbeitet: Insa Petersen 18.01.2024	
IP Ingredients GmbH – Gewerbestr. 20 – D-25923 Süderlügum - Tel. +49 4663-188 310 – Fax 188 450		Bio- Bruschetta 1 kg	2/2
<b>DE-ÖKO-012</b>			